Министерство образования, науки и молодежной политики  Нижегородской

области

Государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение  «Ветлужский  лесоагротехнический   техникум»

ГБПОУ  ВЛАТТ

ПРИКАЗ

« Об организации   учебного процесса   в условиях  режима  повышенной

готовности   в ГБОУ  ВЛАТТ»

В соответствии  с  Указом  Губернатора  Нижегородской  области  от 25.08

2020 г. № 144  « О внесении  изменений  в Указ  Губернатора

Нижегородской области от 13.03.2020г. № 27

приказываю:

1. С 1 сентября  2020г. организовать  образовательный процесс  в

техникуме  в очной форме  при соблюдении  санитарно –

эпидемиологических  правил  СП 3.1/ 2.4.3598-20 « Санитарно –

эпидемиологические  требования к устройству, содержанию о

организации  работы  образовательных организаций  и других объектов

социальной  инфраструктуры для детей  и молодежи в условиях

распространения  новой коронаровирусной  инфекции  (СОVID-

19),утвержденных  постановлением  Главного государственного

санитарного врача РФ от 30.06.2020г. №16,  а также  иных  санитарно –

эпидемиологических  правил,  требований и рекомендаций

Роспотребнадзора».

2. Закрепить   учебными группами  обучающихся  по образовательным

программам  СПО  для организации  обучения и пребывания  в

закрепленной   аудитории   следующие  кабинеты:

 Гр.11 -  ауд.  12,

 Гр. 12 -  ауд. 33,

 Гр.13 – ауд. 34,

 Гр.21 – ауд.16,

 Гр. 22 – ауд.30,

 Гр.23 -  ауд. 29,

 Гр. 31 – ауд.8,

 Гр.32 – ауд.28,

 Гр.41 – ауд.  31

 Гр.43 -  18

3.  В  целях принятия  мер  по минимизации  общения обучающихся

разных групп  во время  перемен  установить следующий  режим

проведения  перерывов:

 Начало  учебных занятий  с 8.00  ежедневно.

 Большой перерыв  для обучающихся  1 курса  с  9.35   по  10.05.

 Большой переыв  для обучающихся  2 курса  с 10.20.- 10.50.

 Большой перерыв  для обучающихся  3 – 4 курсов  с 11.20- 11.50

4. Не  допускать  скопления  обучающихся  в  коридорах  и  при входе  в

аудитории.

5.  Допускается  педагогическим  работникам  и обучающимся   не

использовать маски  в период проведения  учебных заниятий.

6. Преподавателям  проводить проветривание   учебных кабинетов  во

время  перемен,   а коридоров  -  в период  учебных занятий.

7. Медицинскому  работнику  Виноградовой  Е.В.  производить

измерение  температуры  обучающихся  и педагогических работников

при  входе  в техникум  до начала  учебных занятий.

8. С  1 сентября  2020г. и до сосбого распоряжения  установить

следующий режим  проведения  учебных занятий:

Для  обучающихся  учебных групп  1 курса:

8.00. - 9.35  - 1  пара

9.35. – 10.05 -  большой перерыв

10.05 – 11.40  - 2 пара

11.50.- 13.20  - 3  пара

Для обучающихся  учебных групп  2 курса:

8.00.- 9.35 -  1 пара

9.45 -  10.30 -  2  пара

10.30 – 11.00- большой перерыв

11.00 – 11.45 – 2 пара

11.55 – 13.30  - 3 пара

Для обучающихся  учебных групп   3-4 курса:

8.00 – 9.35  - 1 пара

9.45. – 11.15 – 2 пара

11.15 – 11.45.  -  большой перерыв

11.45. – 13.15 – 3 пара

9. После  завершения  учебных занятий   педагогическим работникам

организовать  выход обучающихся  из учебного здания  следующим

образом:

 Гр.11,12,13 – через ценральный вход  в техникум.

 Гр. 21,  22,23 – через пожарный выход.

 Гр. 31,32,41-  через  запасной выхов  в спортивном зале.

10. Дежурному  вахтеру  обеспечить  свободный выход  обучающихся   из

учебного здания после завершения  учебных занятий  на условиях

соблюдения  социальной дистанции.

11. Котроль за исполнением приказа  возложить на зам. директора  по

УПР  Александрову  Т.Б.

Директор  техникума:                           А.Ю. Орлов